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RIPUBLECA DOMINICANA

SIUBEN

SISTEMA UNICO
DE BENEFICIARIOS

Gabinete De Coordinacién De La Politica Social
Sistema Unico de Beneficiarios

“Afio de la Innovacién y la Competitividad”

ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DE LA
ADJUDICACION DEL PROCESO DE SELECCION POR COMPRA MENOR, PARA LA
COMPRA DE TABLETAS PARA HIJOS DE COLABORADORES QUE ALCANZARON
NOTAS SOBRESALIENTES EN EL ANO ESCOLAR 2018-2019 (STUBEN-DAF-CM-2019-
0049).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmaén, Distrito Nacional, Capital de la Reptblica
Dominicana, a los dieciséis (16) dias del mes de septiembre del afio dos mil diecinueve (2019),
siendo las 10:00 a.m. en el Salén de Conferencias de la 3ra planta de la Oficina Principal, ubicado
en la Av. John F. Kennedy, Num. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona, Ensanche la Fe, Santo
Domingo de Guzman, D. N, capital de la Repablica Dominicana, los sefiores: Rosa Maritza
Toribio, dominicana, mayor de edad, provista de la Cédula de Identidad y Electoral Nam. g -
= en su calidad de Directora de Operaciones y Finanzas, Lic. Francisco de la Mota,
dominicano, mayor de edad, provisto de la Cédula de Identidad y Electoral Num. s
en su calidad de Encargado Administrativo de SIUBEN; Licda. Alba Aquino, dominicana,
mayor de edad, provista de la Cédula de Identidad y Electoral Num. R, 1 SU
calidad de Encargada de la Oficina de Acceso a la Informacién (OAI) SIUBEN; quienes
conforman el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios, para los
procesos de Compra Menor.

para la compra de Tabletas para hijos de Colaboradores que alcanzaron Notas Sobresalientes en
el afio escolar 2018-2019 (SIUBEN-DAF-CM-2019-0049).

Inmediatamente, la Sra. Rosa Maritza Toribio, les otorgé la palabra a los sefiores: Rusbel
Alcantara, Victor Romero e Indhira Marte, en calidad de miembros del Comité Técnico
Evaluador a los fines de que presentaran el informe de evaluacion técnica, relativo al proceso
para compra de Tabletas para hijos de Colaboradores que alcanzaron Notas Sobresalientes en el
ano escolar 2018-2019 (SIUBEN-DAF—CM-ZOI9-0049), el cual se encuentra anexo a esta acta.

En ese sentido, el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios
(SIUBEN), resoluto lo siguiente:
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PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones del SIUBEN
aprobaron a unanimidad adjudicar la Seleccién por Compra Menor, para el Proceso de compra
de Tabletas para hijos de Colaboradores que alcanzaron Notas Sobresalientes en el aiio escolar
2018-2019 (SIUBEN-DAF-CM-2019-0049), a la_empresa que detallamos a continuacion:

a) 2P TECHNOLOGY, S.R.L., por un monto con ITBIS incluidos de: DOCIENTOS
CUATRO MIL CIENTO CUARENTA PESOS DOMINICANOS CON CERO
CENTAVOS (RD$204,140.00), siendo esta la oferta que cumple con todas las
especificaciones técnicas requeridas en la ficha técnica para el referido proceso.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del
SIUBEN., aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Informacion proceda a
publicar la presente acta en los portales correspondientes dando cumplimiento del principio y
obligacién de transparencia de la administracion.

No quedando ningun otro punto para agotar de la agenda la Sra. Rosa Maritza Toribio,
Directora de Operaciones y Finanzas, dio por cerrada la sesién, procediendo los miembros de
dicho comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los dieciséis (16) dias del mes de
septiembre del afio dos mil diecinueve (2019).
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Rosa Maritza Toribio (U Licda. AlsaAgadino
Directora de Operaciones y Finanzas. Responsable dela OAL
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SNCC.F.022

No. EXPEDIENTE

SIUBEN SIUBEN-DAF-CM-2019-0049
cmm 16 de Septiembre de 2019
Vicepresidencia de la Republica
Gabinete de Coordinacion y Politicas Sociales
REPORTE DE LUGARES OCUPADOS
OFINICINA DE ACCESO A LA INFORMACION
Lugares
item Cadigo Ocupados Descripcion Precio Ofertado
(20) Tabletas para hijos de colaboradores

1 2P tecnology RDS 204,140.00
3 . 2 Compu-office RDS  230,455.65

3 TCO Networking RDS 255,486.05

4 Soludiver RDS 259,600.00

5 Offitek RDS  284,710.40
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STEMA UNICO
Il BENEFICIARIOS

“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS PRESENTADAS

PROCESO SIUBEN-DAF-CM-2019-0049, COMPRA DE TABLETAS

Introduccion:

Este proceso se realiza con la finalidad de llevar a cabo un proceso de compra transparente en la adquisicion de
“Compra de tabletas para hijos de colaboradores que alcanzaron notas sobresalientes en el afio escolar 2018-
2019”.

Metodologia:

Se publico una compra menor, donde los oferentes presentaron su propuesta via nuestro portal transaccional y/o
en sobres cerrados en fisico, presentando sus ofertas economicas de acuerdo a los términos solicitados en el pliego
de condiciones.

Detalle de Informe

A continuacion se presenta el resumen de evaluacion técnica para la seleccion de proveedores para la adquisicion
de compra de tabletas. El comité evaluador esta conformado por el Sr. Rusbel Alcantara, Enc. De Tecnologia y
Sistemas, Sr. Victor Romero, Enc. De Seguimiento de Operaciones y la Sra. Indhira Marte, Analista de
Compensacion y Beneficios.

Las empresas que presentaron propuestas seran evaluadas técnicamente segin requerimiento del pliego de
condiciones, las mismas son:

e MAROTAC COMERCIAL, SRL

e 2P TECHNOLOGY, SRL

e HCJ LOGISTICS, SRL

e INDUSTRIAS Y CASAS, SRL

e SOLUDIVER SRL

e COMPU-OFFICE DOMINICANA
e SUPLIDORA RENMA, S. R. L.

e TCO NETWORKING SRL
e OFFITEK SRL




-

Los criterios definidos para el proceso de evaluacién son los siguientes:

* Cumplimiento de especificaciones técnicas solicitadas.

EVALUACION ESPECIFICACIONES TECNICAS

= - o -
4 :.:I‘ALROTAC e, CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
P TECHN Y, SAL
2 SETECRNOLOG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1
A HEILOGITIES SR CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
t
4 NEHSTRIAS VICASAS, SR CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMBPLE CUMPLE
L deio Ma I
SOLUDIVER SR Hiise Mas de lo R Mas NO CUMPLE COMPEE as de lo OMABEE SR
5 requerido reguerido requerido
PU-OFFI Mas de lo
CHMEL DT CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6| DOMINICANA requerido
P RARENMA, S.R.
J'fU HOORS 5B CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TCO NETWORKING SR Mas de lo Mas de lo Mas de lo Mas de fo
L CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2 ) CUMPLE g CUMPLE CUMPLE
8 requerido requerido requerido requerido
asde |
o] R CUMPLE cumpLs cumpye |Masdelo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
requerido

Este informe se expide en la ciudad de Santo Domingo, a los trece (13) dias del mes de septiembre 2019.
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r. Victor
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Romero

Enc. De Seguimiento de Operaciones

lQ\V\Ji/Sra. Indhi a%g/;

Analista Compensacion y Beneficios

Enc. De Tecnologia y Sistemas




VICEPRESIDENCIA DE LA
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SIUBEN

SISTEMA UNICO
DEF BENEFICIARIOS

Gabinete De Coordinacién De La Politica Social
Sistema Unico de Beneficiarios

“Afio de la Innovacién y la Competitividad”

ACTA DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES CON MOTIVO DEL
PROCESO DE SELECCION POR COMPRA MEN OR, PARA LA COMPRA DE TABLETAS
PARA HIJOS DE COLABORADORES QUE ALCANZARON NOTAS SOBRESALIENTES
EN EL ANO ESCOLAR 2018-2019 (SIUBEN-DAF-CM-2019-0022).

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmén, Distrito Nacional, Capital de la Republica
Dominicana, a los cinco (05) dias del mes de septiembre del afio dos mil diecinueve
(2019) siendo las 10:30 a.m. en el Salén de Conferencias de la 3ra. Planta de la Oficina
Principal, ubicado en la Av. John F. Kennedy, Nim. 38, Esq. Horacio Blanco Font-Bona,
Ensanche la Fe, Santo Domingo de Guzman, D. N, capital de la Republica Dominicana,
los sefiores: Rosa Maritza Toribio, dominicana, mayor de edad, provista de la Cédula
de Identidad y Electoral Num. SR n su calidad de Directora de Operaciones
y Finanzas; Lic. Francisco de la Mota, dominicano, mayor de edad, provisto de la
Cédula de Identidad y Electoral Num. S - su calidad de Encargado
Administrativo de SIUBEN y la Licda. Alba Aquino, dominicana, mayor de edad,
provista de la Cédula de Identidad y Electoral Num. s . en su calidad de
Responsable de la Oficina de Acceso a la Informacién (OAI) del SIUBEN; quienes
conforman el Comité de Compras y Contrataciones del Sistema Unico de Beneficiarios,
para los procesos de Compra Menores.

También como invitada institucional particip6: la Lic. Enilda Mejia Técnica del
Departamento de Compras del SIUBEN.

Una vez reunido el Comité, la Sra. Rosa Maritza Toribio, confirmoé el quérum necesario

para dar inicio a la reunién, manifestando que el motivo de la misma era proceder a dar
apertura de los sobres, conteniendo las propuestas recibidas correspondientes a la
Compra de Tabletas para hijos de Colaboradores que alcanzaron notas sobresalientes
en el afio escolar 2018-2019 (SIUBEN-DAF-CM-2019-0049).
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Inmediatamente, la Sra. Rosa Maritza Toribio
conteniendo las Ofertas Técnicas y Econdmicas, procediendo a leer en voz alta los

nombres de los Oferentes y lo contenido en sus propuestas:

inici6 con la apertura del Sobre

OFERENTE OFERTA MONTO OBSERVACIONES
OFFITEK, S.R.L. Present6 su Oferta en | RD$284,710.40 COMPLETO
Formato Fisico y Digitada en
el Portal Transaccional.
TCO NETWORKING, | Present6 su Oferta en RD$255,486.05 Pendiente a entregar: Garantia del
S.R.L. Formato Fisico. producto y crédito de treinta (30) dias
minimo.
Pendiente a entregar: validez de la
COMPU-OFFICE Presentd su Oferta en RD$230,455.65 oferta minimo de sesenta (60) dias,
DOMINICANA, S.R.L. | formato Fisico. contados desde la fecha de apertura de
las propuestas. Crédito minimo de 30
dias, después de facturados los bienes.
Tiempo de garantia: Seis (6) meses
minimo.
Pendiente a entregar: Formulario
INDUSTRIAS Y Presento su Oferta Digitada RD$274,586.00 (SNCC.F.033) de la Oferta econémica,
CASAS, S.R.L. en la plataforma del Portal Validez de la oferta minimo de sesenta
Transaccional. (60) dias, contados desde la fecha de
apertura de la propuesta. Crédito
minimo de 30 dias, después de
facturados los bienes.
Tiempo de garantia minimo: seis (6)
meses.
SUPLIDORA RENMA, | Present6 su Oferta Di gitada RD$239,894.00 Pendiente a entregar: Tiempo de
S5.R.L. en la plataforma del Portal garantia minimo: seis (6) meses.
Transaccional.
SOLUDIVER Present6 su Oferta Digitada RD$259,600.00 COMPLETO
SOLUCIONES en la plataforma del Portal
DIVERSA, S.R.L. Transaccional.
Pendiente a entregar: validez de la
2P TECHNOLOGY, Present6 su Oferta Digitada RD$204,140.00 oferta minimo de sesenta (60) dias,
S.R.L. en la plataforma del Portal contados desde la fecha de apertura de
Transaccional. la propuesta. Crédito minimo de 30
dias, después de facturados los bienes.
Tiempo de garantia minimo: seis (6)
meses
Pendiente a entregar: Formulario
MAROCTAC Present6 su Oferta Digitada RD$224,082.00 (SNCC.F.033) de la Oferta Econ6mica.
COMERCIAL, S.R.L. en la plataforma del Portal Validez de la oferta minimo de sesenta
Transaccional. (60) dias, contados desde la fecha de
apertura de la propuesta. Crédito
minimo de 30 dias, después de
facturados los bienes.
Tiempo de garantia minimo: seis (6)
meses.
Pendiente a entregar: Validez de la
HC]J, LOGISTICS, S.R.L. | Presento su Oferta Digitada RD$270,682.56 oferta minimo de sesenta (60) dias,

en la plataforma del Portal
Transaccional.

contados desde la fecha de apertura de
la propuesta. Crédito minimo de 30
dias, después de facturados los bienes.
Tiempo de garantia minimo: seis (6)
meses.
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Luego de presentadas las ofertas técnicas y econémicas, el Comité de Compras y Contrataciones
del Sistema Unico de Beneficiarios (SIUBEN), resoluto lo siguiente:

PRIMERA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compra y Contrataciones de
SIUBEN aprobaron a unanimidad remitir las Propuestas Técnicas y Econdomicas de los
Oferentes del proceso para la Compra de Tabletas para hijos de Colaboradores que
alcanzaron notas sobresalientes en el aiio escolar 2018-2019 (SIUBEN-DAF-CM-2019-
0049), al Comité Técnico Evaluador a los fines de presentar posteriormente un Informe
Técnico detallado al Comité de Compras y Contrataciones.

SEGUNDA RESOLUCION: Los Miembros del Comité de Compras y Contrataciones del
SIUBEN aprobaron a unanimidad que la Oficina de Acceso a la Informacion proceda a
publicar la presente acta en los portales correspondientes a los fines de continuar con el
cumplimiento del principio y obligacién de transparencia de la administracion.

No quedando ningun otro punto para agotar de la agenda la Sra. Rosa Maritza Toribio,
en su calidad de Directora de Operaciones y Finanzas, dio por cerrada la sesion,
procediendo los miembros de dicho Comité a firmar la presente acta.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, a los cinco (05) dias del mes de septiembre
del afio dos mil diec,i\nueve (2019).

[ |

Rosa Maritza Toribio
Directora de Operacion%r)zas.
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//HfFrancisco de AMota
<~ Encargado Administrativo.

(Licda. Alba AqhﬁoY

Responsable de la OAL.
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